Largo do Mineiro, 195 - CEP: 96740-000 - C.N.P.J.: 88.363.072/0001-44
Fone: (51)3656 -1029 Fone/Fax: 3656 -1441 - E-mail: compras@arroiodosratos.rs.gov.br

Visite nosso site: www.arroiodosratos.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS
Departamento de Compras e Licitações

ATA DE REUNIÃO 117/2018

Aos dez dias do mês de agosto de dois mil e dezoito, ás oito horas e trinta minutos,
na sala de Licitações, nesta Prefeitura Municipal, sito ao Largo do Mineiro, 135,
reuniu-se a Comissão Municipal de Licitações, designada pela portaria 0438/2018,
incumbida de examinar e julgar o procedimento licitatório de modalidade TOMADA
DE PREÇOS 021/2018, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO, PARA EXECUÇÃO DE REFORMA TOTAL, NA ESCOLA DE ENSINO
FUNDAMENTAL OSVALDO CRUZ, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA,

Está comissão após melhor analise da documentação conforme previsto nas atas
111/2018, 114/2018, 115/2018 e com base nos pareceres do Departamento
Jurídico, Departamento de Engenharia e do Contador, verificou-se que as
empresas participantes: M7 CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, FEBEAL
CONSTRUTORA LTDA, KOCH CONSTRUÇÕES LTDA – ME E LL MAIS ESTILO
apresentaram toda a documentação exigida no presente edital, ficando assim
consideradas Habilitadas. A empresa CONSTRUTORA FRANCESCHI LTDA –
ME não apresentou o Cartão do CNPJ, a Certidão Negativa Federal e INSS,
Municipal, FGTS, Débitos Trabalhistas, Falência e Concordata, pois conforme
consta no Edital, o cadastro não substitui a apresentação destes documentos,
conforme parecer jurídico nº142/2018. Também não apresentou em seu Balanço
Patrimonial os índices conforme item 4.2.5.2 letra d do presente edital, conforme
Parecer Contábil, ficando assim desabilitada. Abre-se prazo recursal de cinco dias
úteis. As partes tomarão ciência desta ata, no sitio eletrônico do município de
Arroio dos Ratos, fonte oficial de informação dos atos administrativo, conforme lei
3.348/2010.  Encerramos a presente sessão e lavramos a presente ata aos dez
dias do mês de agosto de dois mil e dezoito.

                                                          Daiane Serpa Pizzio
                                                      Presidente da Comissão

                Adriana Alonso Lopes Gavião                              Caroline dos Santos Zanella
                              Membro                                                                  Membro

mailto:compras@arroiodosratos.rs.gov.br
http://www.arroiodosratos.rs.gov.br/